                                                                                                                                                         Warszawa, 29.04.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Żary, Al. Jana Pawła II 6, 68-200 Żary

                                            ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Żary prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY ŻARY I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 10.04.2024 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/910020, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2024/S 067-197505.

Pytanie 1
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 w zw. z Załącznikiem nr 4 Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 6 ust. 9
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 2
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 4 w zw. z załącznikiem nr 4.1. do SWZ Pełnomocnictwo
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosi odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.


Pytanie 3
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 4 w zw. z załącznikiem nr 4.1. do SWZ Pełnomocnictwo
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku ppe, dla których zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz pierwszy i obowiązują umowy kompleksowa. Wykonawca powinien wypowiedzieć umowy kompleksowe i zawnioskować o umowy oświadczenie usług dystrybucji. Umowy o świadczenie usług dystrybucji powinny zostać przesłane do odbiorcy, gdzie zostaną podpisane. Zamawiający nie upoważni Wykonawcy do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli.
W przypadku punktów poboru, gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny, umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas określony. 

Pytanie 4
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 4 w zw. z załącznikiem nr 4.1. do SWZ Pełnomocnictwo
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku ppe, dla których zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz pierwszy i obowiązują umowy kompleksowa. Wykonawca powinien wypowiedzieć umowy kompleksowe i zawnioskować o umowy oświadczenie usług dystrybucji. Umowy oświadczenie usług dystrybucji powinny zostać przesłane do odbiorcy, gdzie zostaną podpisane. Zamawiający nie upoważni Wykonawcy do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli.
W przypadku punktów poboru, gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny, umowy oświadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas określony. 

Pytanie 5
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 4
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte 
są na czas określony, czy nieokreślony?
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, 
czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 
w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów 
w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że:
a) W przypadku kilku punktów poboru obecnie obowiązują umowy kompleksowe, które zawarte są na czas nieokreślony z możliwością 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.
W przypadku większości punktów poboru umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony do 30.06.2024 r. i nie wymagają wypowiedzenia. W przypadku tych ppe  zawarte są również umowy o świadczenie usług dystrybucji na czas nieokreślony.  Szczegółowe informacje zawarte zostały w zał.nr 1 do SWZ. 
b) W przypadku kilku ppe zmiana sprzedawcy będzie miała miejsce po raz pierwszy.
c) W przypadku ppe  gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny umowy oświadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony.
d) W przypadku ppe, gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny sprzedawcą jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o.. W przypadku ppe, gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz pierwszy, sprzedawcą jest ENEA S.A.
e) W przypadku ppe, gdzie obowiązują umowy kompleksowe, obowiązuje 3 miesięczny okres wypowiedzenia. W przypadku ppe, gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny Umowy sprzedaży energii zawarte są na czas określony do 30.06.2024 r. i nie wymagają wypowiedzenia. 
f) Wykonawca na podstawie otrzymanego pełnomocnictwa powinien wypowiedzieć umowy kompleksowe.
g) Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji 
w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy
h) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ

Pytanie 6
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 9
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne 
w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) 
w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy 
o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.  
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing oraz wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.

Pytanie 7
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 10
W przypadku wyrażenia zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, 
w których wytwarzana jest energia Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy.

Pytanie 8
SWZ Rozdział III Opis Przedmiotu Zamówienia w zw. z Załącznikiem nr 1 do SWZ SOPZ
Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących punktu poboru posiadającego status prosumenta
1. Moc źródła oraz rodzaj źródła
2. Datę uruchomienia źródła
3. Ilość energii przeznaczoną do odsprzedaży?
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku ppe z mikroinstalacją odbiorca jest na etapie podpisywania umów na odkup ze sprzedawcą energii ENEA S.A. Moc wytwówrcza oraz ilość energii przeznaczona do odsprzedaży zostały wskazane w zał. nr 1 do SWZ. 
Daty uruchomienia źródeł to:
08.11.2023 r. – ppe 590310600000294425
03.10.2023 r.– ppe 590310600029559765

Pytanie 9
SWZ Rozdział IV Termin wykonania zamówienia w zw. z Załącznikiem nr 4 Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 9 ust. 1
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający jest świadom, iż z uwagi na zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2024 r. może okazać się nie  możliwy do spełnienia przez Wykonawcę.
W związku z powyższym czy Zamawiający jest w stanie udzielić zapewnienia, że przekaże  podpisane umowy i niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
do dnia 03.06.2024 r. Jeżeli termin ten nie zostanie dotrzymany to sprzedaż od 01.07.2024 r. nie będzie możliwa.
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zdaje sobie sprawę z powyższego i dołoży wszelkich starań, aby w możliwie najszybszym terminie, umożliwiającym zgłoszenie zmiany sprzedawcy przez Wykonawcę, przekazać Wykonawcy podpisane umowy i niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy

Pytanie 10
Załącznik nr 4 Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej §2 ust. 2 
Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD, Wykonawca nie może więc ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia 
ze strony OSD. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zdaje sobie sprawę z powyższego. Zapis §2 ust. 2 zał. nr 4 do SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie 11
Załącznikiem nr 4 Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 6 ust. 2  
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, 
że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie z powyższego. Jeśli OSD udostępni Wykonawcy dane szacunkowe i na ich podstawie zostanie wystawiona faktura, Zamawiający zaakceptuje ją i zapłaci należność. 

Pytanie 12
Załącznikiem nr 4 Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 6 ust. 5
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 
i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.


Pytanie 13
Załącznikiem nr 4 Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 6 ust. 5
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 6 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ otrzymuje brzmienie:
Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie na pisemny wniosek Zamawiającego (Odbiorcy) przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym (Odbiorcy).

Pytanie 14
Załącznik nr 1 do projektu umowy oraz Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że PPE ujęte w w/w wykazie posiadają  wskazane właściwie grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Informujemy, że proces zmiany sprzedawcy i zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić tylko na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że grupy taryfowej wskazane dla ppe ujętych w zał. nr 1 do SWZ są zgodne z tymi, które zawarte są w umowach o świadczenie usług dystrybucji i umowach kompleksowych.

Pytanie 15
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne
Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże w wersji elektronicznej Excel dane dotyczące punktów poboru, które znajdują się w zał. nr 1 do SWZ. Przekazane zostaną też następujące dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy.
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Pytanie 16
SWZ rozdz. XV i XVII 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.
W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo dla instytucji zamawiającej wskazanej w ogłoszeniu, najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Jeśli Zamawiający nie przychyli się do powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje:
1. Ile umów Zamawiający podpisać w ramach niniejszego postępowania?
2. Czy zamawiający będzie koordynował przygotowanie i przesyłanie umów?
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?

Odpowiedź 16
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w wyniku postępowania zostanie zawartych 8 umów. Umowę zawrze Gmina Żary oraz odbiorcy wskazani w SWZ i zał. nr 1 do SWZ.
Pełnomocnik Zamawiającego będzie przygotowywał umowy, a Zamawiający zajmie się przesyłaniem umów.
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie 17
SWZ rozdz. XV i XVII 
W przypadku braku zgody, aby w wyniku postępowania zawarta została 1 umowa w ramach wszystkich odbiorców, informujemy, że Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych  udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się  z zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź 17
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 18
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że cykl rozliczeniowy OSD dla ppe ujętych w postępowaniu został wskazany w zał. nr 1 do SWZ. Jeśli Wykonawca będzie potrzebował dodatkowych informacji, Zamawiający przekaże mu je wyborze najkorzystniejszej oferty. 

Pytanie 19
Załącznik nr 1 do SWZ – SOPZ
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej  rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii  z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 19
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 20
Załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź 20
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zał. nr 2 do SWZ – po zm. z dn. 29.04.2024 r. z możliwością określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.
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